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Przekazywany do rąk czytelników zeszyt zawiera głównie prace naukowe pra
cowników Wydziału Prawa i Administracji Krakowskiej Szkoły Wyższej. Pre
zentowany zbiór obejmuje szerokie spektrum zagadnień, w których podejście 
z natury analityczne łączy się, zgodnie z tendencją nauki współczesnej, z pró
bą syntezy -  ujmowania w całość zjawisk stanowiących rzeczywiście lub po
zornie odrębne byty.

Tom został pomyślany jako zbiór rozpraw, materiałów, komunikatów 
w zakresie nauk prawnych (por. np. interesujący artykuł Krasimira Miteva 
Exemption clauses in contracts: historical and comparative law analysis), ad
ministracji publicznej, finansów publicznych oraz w pewnym stopniu myśli 
społeczno-politycznej. Duże zróżnicowanie tematyczne stanowi wynik osobis
tych zainteresowań autorów, stale poszerzanej współpracy z ośrodkami krajo
wymi i zagranicznymi, jak również rozwoju naszego Wydziału.

Sporo uwagi poświęcono zagadnieniu sprawnego funkcjonowania admini
stracji publicznej. Izabela Lewandowska-Malec porusza problem dopuszczal
ności objęcia przez radnego funkcji ławnika, budzący, jak podkreśla, szereg 
kontrowersji ze względu na trudności w interpretacji przepisów prawa. Mi
chał Możdżeń-Marcinkowski omawia zagadnienie „agencyjnej administracji 
publicznej”, stanowiącej według niego „niewątpliwie element układu organiza
cyjnego realizującego zadania państwowe”. W sensie proceduralnym analizują 
powyższe kwestie autorzy artykułu -  Jan Paweł Tarno i Joanna Wyporska.

Rola finansów publicznych w racjonalnie rozumianej gospodarce pań
stwa pojawia się w kilku pracach. Robert Wolański bada zależności między 
podatkiem pośrednim a rozwojem małego i średniego przedsiębiorstwa. Ire
na Czaja-Hliniak omawia kwestię pozapodatkowych danin publicznych -  
opłat adiacenckich tworzących źródło własnych dochodów gmin. Katarzyna 
Cisowska-Mleczek pisze o zasadach funkcjonowania funduszu kościelnego. 
Wojciech Fili wskazuje na konieczność planowania polityki finansowej pań
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stwa. Józef Aleszczyk analizuje kwestie związane z harmonizacją i wdraża
niem międzynarodowego prawa bilansowego w Polsce.

Wolność, władza, własność -  zagadnienia te stanowią przedmiot nieustan
nych sporów, dyskusji, interpretacji wśród różnorodnych orientacji, szkół na
ukowych czy poszczególnych badaczy. W tej właśnie konwencji Dariusz Ju- 
ruś rozważa problem libertiańskiej koncepcji własności, wyprowadzanej, 
w duchu liberalizmu klasycznego, z teorii praw naturalnych. Piotr Stec po
strzega te kwestie w perspektywie własności intelektualnej. Wolność pracy 
w kontekście unijnym analizuje na terenie nauk prawnych Halina Wierzbiń
ska. Instytucjonalne podejście pojawia się w artykule Stanisława Piochy i Jo
anny Dyczkowskiej.

Wydział Prawa i Administracji Krakowskiej Szkoły Wyższej, przygotowu
jąc niniejszą publikację, ma na uwadze nie tylko wysoką jakość prac nauko
wych, ale również działania na rzecz stałego podnoszenia poziomu dydaktyki 
na studiach prawniczych i administracyjnych.
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